Item afar el covertume sopra il portego a templeli a reson de pertica L 1 s.

Item chel patron sia obligato a far cavar tutti li fondamenti a sui spese dagandoghe tutta la materia di detta fabrica in sul locho.

Item el detto maistro sia obligato a far la detta fabrica in forma laudabile secondo il disegno li sarà dato.

Item che detto maistro sia obligato a far tutti li ussi fenestre et camini cum li soi telari cappe feradi et ante et chiave dove bisogneranno cioè deli muri.

Item a far el covertume de la columbara a pavion et a taveloni a reson de pertica L 1.

Item che sia obligato a impir li volti de la cosina del Patron e del Massaro et intavelarli sopra il mercato et similmente doy camini cum li sui telari e cuppi.

Item el detto m° Bonomo ha ahuto schudi deci d'oro in oro a detto conto a reson de liri trei e soldi nove l'uno.

Adi XXI de Aprile 1548 indictione sexta in caminata magna domus habitationis Reverendi d. Jo Jacobi et d. Lelii de Odaciis site in contrata sancti Johannis civitatis Brixiae Presentibus mro Zacharia de falnetto q. Martii et D Gabriele ugonibus civis et hab. Brixie Testibus. Reverendissimus d. Jo Jacobus D Lellius de Odaciis cives et hab. Brixiae agentes pro se ex una et mr Bonomus q. Bernardi de Lot de Breno marengonus Brixiae mercatum fecerunt inter se de dicta fabrica fienda in terra de Torbiado secundum tenorem illorum capitulorum et sibi et invicem promiserunt attendere et obligaverunt facere ut in suprascriptis capitulis. promittentes et obligantes et renuntiantes...

Ego antonius pompeanus q. Lazari civ. et hab. brixiae in contrata pozoli... de S. Johannis publicus imperialis notarius presens fui etc. et in fidem subscripsi signo meo.

Adi 5 zugno 1550 mro bonhomo q. bernardi del lot marengo' convien chel signor lelio odaxio possa far solar el graner de la cusina et lavorar et de far la intramezadura del finil ad spese del detto mro Bonhomo senza preiuditio del altro contrato. Presentibus me Antonio pompeano et vincentio de lecho; e mi Vincentio liecho fui present ut supra.

Adi ultimo zugno 1560 in Bressa.

El si dichiara per la presente scriptura a caduna persona essa legirà como madona crestina fq. del mro zoan de gambara et ameda del q. zoan francesco fq. del mro Lorenzo fq. del dito mro zoan si chiama tacita et contenta del mro clemente di tortelli intaliador in bressa per causa deli dinari et robi altri fiadi depositati per ms. mariano de missina de cicilia al officio di proprii in Venetia a istantia di ditta ma. crestina over ditto mr. clemente como suo procurator como herede del q. zoanfrancesco soprascripto como apar per un inuentario fatto al ditto officio sotto scritto per D. R. francesco triuisano adi 4 mazo 1560 computando diversi spesi fati al dito officio et altri officij per causa del ditto deposito et per leuar detti dinari poy dal ditto officio como appare per una poliza de man del ditto mro clemente quala è appresso alla ditta ma. crestina et per causa de diuersi dinari dati al dito mro clemente da spender a Venetia et da spender in far far diuersi scrituri al ditto officio et per la mercede del ditto mro clemente per la qual cosa essi parte se liberano uno et l'altro da tuti le cose preditti et de ogni cosa se potessero dimandar fin adi presente per le cause anteditte et maxime per la mercede de esso mro clemente in andar a venetia et star là et per li spesi fati in procuratori talmente che la presente liberation sia generale et generalissima circa le cose preditte etc. Et in fede di ciò Jo francesco cagna notario ho scritto in presentia et de voluntà dele ditte parte adi anteditto in presentia de jacomo de zini da bagnolo ortolano et de antonio filiol de paulo de zilloli habitano in bressa testimoni a questo specialiter rechiesti.